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Februari - ett år med kriget i Ukraina 

 

Vid ankomsten var stämningen i Europaparlamentet i Bryssel fylld av spänning. Den första 

veckan var svenska ministrar på plats för utfrågningar och i slutet av veckan var Ukrainas 

president Volodymr Zelenskyj på plats. Mitt i allt detta fick vi ett varmt välkomnande här på 

Brysselkansliet. Det är inte konstigt att man kallar det ”Office of Glory”. Vi två praktikanter är 

Sue-Ellen Njekwa Ryberg som studerar på ett masterprogram i Globala studier med inriktning 

fred och konflikt och Simon Fredriksson som tidigare studerat Europastudier och senast arbetat 

för Centerpartiet i Västra Götaland. 

 

Som nämnt var Zelenskyj på plats redan vår första vecka och ett år har nu passerat sedan 

Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina. Det var Volodymr Zelenskyjs första besök i Bryssel 

sedan krigsutbrottet. Säkerhetsapparaten runt besöket var mycket gedigen och detaljerna 

osäkra in i det sista. Zelenskyj träffade EU:s statschefer samt var på plats i Europaparlamentet 

för att hålla tal i plenum. Zelenskyj har tidigare hållit tal till parlamentet digitalt, med 

minnesvärda bilder där en av parlamentets tolkar rördes till tårar mitt under talet. Samma tolk 

fick nu även tolka Zelenskyjs tal på plats. I sitt tal betonade president Zelenskyj att Europa och 

Ukraina delar en gemensam historia, kultur och värderingar. Ukrainas kamp är också Europas 

kamp och han tillade att Ryssland utgör det största hotet mot  både Ukraina och Europa. Talet 

fick stående ovationer från parlamentsledamöterna. Samtidigt som detta pågick var svenska 

medier framförallt upptagna med att diskutera det svenska elstödet... 

 

Zelenskyjs parti Sluha narodu (Folkets tjänare) är sedan maj 2022 fullvärdiga medlemmar i 

ALDE-partiet och har ett fördjupat samarbete med Renew-gruppen i EP. Veckan efter 

Zelenskyjs besök så deltog representanter från Sluha narodu på Renews gruppmöte. Det var på 

samma gång både inspirerande och allvarsamt att vara del av mötet där politiker och tjänstemän 

från Sluha narodu diskuterade såväl krigsutvecklingen och politiska reformer i stort 

tillsammans med Europaparlamentarikerna. Mötet ingöt starkt en känsla av hur viktigt centrala 

värden som frihet och självbestämmande faktiskt är, men också vikten av att var och en av oss 

står upp för Ukrainas sak. Här hoppas vi två praktikanter ödmjukt att Centerpartiet fortsätter 

att samverka med de politiska rörelser i Ukraina som ligger oss nära samt göra vår del för att 

stärka det ukrainska civilsamhället och hjälpa en ny generation av unga politiker att växa fram 

och ge dem kontaktvägar till Sverige och Europa. 

 

Tack för möjligheten att få skriva denna månadsrapport! Framöver hoppas vi kunna skriva 

hem till er med detaljer om några av alla de spännande lagförslag vi arbetar med här i 

Bryssel.  
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